Salud de Mecayapan, en la Localidad y Municipio de Mecayapan, Ver.”.  

Mediante oficio número SESVER/DA/SRF/1040/2023 de fecha 14 de marzo de 

2023, la Subdirectora de Recursos Financieros de SESVER, informa que se cuenta con 

Disponibilidad Presupuestal No. SSE/D-0133/2023, por un importe de $339,800.91 

(Trescientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Pesos 91/100 M.N.) incluyendo el 

impuesto al valor agregado, con cargo a la fuente de financiamiento SUBSIDIO 

ESTATAL 2023, Proceso 70102, Partida 62905, Unidad Aplicativa 93, para la realización 

del Servicio consistente en “Dictamen Estructural del Hospital de la Comunidad de

[...]

Naranjos, Municipio de Naranjos Amatlán, Ver”. 

Asimismo, con oficio número SESVER/DA/SRF/3586/2023, de fecha 03 de 

agosto de 2023, la Subdirectora de Recursos Financieros de SESVER, informa que se 

cuenta con Disponibilidad Presupuestal No. SSE/D-0133/2023, por un importe de 

$110,604.89 (Ciento diez mil seiscientos cuatro pesos 89/100 M.N.) incluyendo 

el impuesto al valor agregado, con cargo a la fuente de financiamiento SUBSIDIO 

ESTATAL 2023, Proceso 20210, Partida 62905, Unidad Aplicativa 93, para la realización 

del Servicio consistente en “Dictamen Estructural de las Instalaciones de la

[...]

De la misma forma, con ocurso número SESVER/DA/SRF/4134/2023, de fecha 

19 de septiembre de 2023, la Subdirectora de Recursos Financieros de SESVER, informa 

que se cuenta con Disponibilidad Presupuestal No. SSE/D-0133/2023, por un importe 

de $105,693.76 (Ciento Cinco Mil Seiscientos Noventa y Tres Pesos 76/100 

M.N.) incluyendo el impuesto al valor agregado, con cargo a la fuente de financiamiento 

SUBSIDIO ESTATAL 2023, Proceso 70102, Partida 62905, Unidad Aplicativa 93, para 

la realización de los Servicios Relacionados con la Obra Pública consistentes en: 

“Dictamen Estructural del Centro de Salud de Mecayapan, Municipio de 

Mecayapan, Ver”. 

Importando los tres oficios de disponibilidad presupuestal, un total de 

$556,099.56 (Quinientos cincuenta y seis mil noventa y nueve pesos 56/100 

M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado. 

Con base en lo anterior, la Dirección de Infraestructura de Salud, coordina las 

acciones para llevar a cabo el: “Dictamen Estructural para el Hospital de la 

Comunidad de Naranjos, en la Localidad de Naranjos, Municipio de Naranjos

[...]

Costos de Obra, de la Subdirección de Construcción de Obra, perteneciente a la Dirección 

de Infraestructura de Salud, realizó la investigación de mercado verificando la existencia 

y costo de materiales, mano de obra, maquinaria y equipo y derivado del análisis del 

mismo, resulta un presupuesto base con un importe de $556,099.56 (Quinientos 

cincuenta y seis mil noventa y nueve pesos 56/100 M.N.), incluyendo el impuesto 

al valor agregado, proyectado para la realización de dicho servicio. 

Previamente, se realizó la investigación de mercado solicitando cotización de los 

estudios a contratar, a las personas físicas German Alberto Franco Becerra, Antonio